КОМИТЕТ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367010, г. Махачкала, ул. Гагарина, 51; e-mail: dagles@mail.ru; т. (8722) 62-69-42; ф. (8722) 62-18-34

№ ///-/Г

ПРИКАЗ

«JJ- » 0 6 2023

Махачкала

Об объявлении конкурса для замещение вакантных должностей
руководителей государственных учреждений, подведомственных Комитету

по лесному хозяйству Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 11
мая 2010 года N 132 "Об утверждении Порядка назначения и освобождения от
должности руководителей государственных учреждений и Порядка проведения
аттестации руководителей государственных учреждений" (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2010, N 9, ст. 423; официальный интернет-
портал правовой информации (http://pravo.gov.ru), 2021, 6 октября, N
0500202110060015; 2023, 5 мая, N 0500202305050020), приказываю;

1.Объявить конкурс на замещение вакантных должностей руководителей
государственных учреждений, подведомственных Комитету по лесному хозяйству
Республики Дагестан: ГКУ РД «Ботлихское лесничество», ГКУ РД «Кайтагское
лесничество», ГКУ РД «Хасавюртовское лесничество» и ГБУ РД
«Республиканские леса».

Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности руководителя
учреждения имеет гражданин Российской Федерации, владеющий
государственным языком Российской Федерации и соответствующий
квалификационным требованиям, и имеющий стаж работы по специальности пе
менее пяти лет.

К претендентам на замещение вакантных должностей предъявляются
следующие квалификационные требования:

-наличие высшего профессионального образования по следующим
направлениям: «Лесное хозяйство», «Юриспруденция», «Экономика» и «Сельское
хозяйство»

2.Утвердить текст об объявлении конкурса согласно Приложению к
настоящему приказу.

3.Отделу кадров и делопроизводства Комитета по лесному хозяйству
Республики Дагестан разместить настоящий Приказ на официальном сайте

mailto:dagles@mail.ru
http://pravo.gov.ru

Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан Муртазалиева
А.Г.

Врио председателя У.И. Улакаев

"Г"

8

■ЛТ-: ■ яг •-

Приложение
к приказу Комитета по лесному
хозяйству Республики Дагестан

от
1ству Республики Дагестан

июня 2023 г. N

Комитет ПО лесному хозяйству Республики Дагестан объявляет о приеме
документов на замещение вакантных должностей руководителей государственных
учреждений, подведомственных Комитету по лесному хозяйству Республики
Дагестан (-далее Комитет): ПСУ РД «Ботлихское лесничество»; ГКУ РД
«Кайтагское лесничество»; ГКУ РД «Хасавюртовское лесничество» и ГБУ РД
«Республиканские леса».

Право на участие в конкурсе на замещение вакантной должности
руководителя учреждения имеет гражданин Российской Федерации, владеющий
государственным языком Российской Федерации и соответствующий
квалификационным требованиям, имеющий высшее профессиональное
образование по направлениям: «Лесное хозяйство», «Юриспруденция»,
«Экономика» и «Сельское хозяйство» и стаж работы по специальности не менее
пяти лет.

Руководитель учреждения должен обладать знаниями:
1 .Основ Конституции Российской Федерации;
2. Конституционных законов;
3. Федеральных законов, правовых актов Президента Российской Федерации

и Правительства Российской Федерации в области лесных отношений;
4.3аконов Республики Дагестан, Указов Президента Республики Дагестан,

Постановлений Правительства Республики Дагестан, регламентирующих
деятельность лесного хозяйства и других нормативных правовых актов, актов
уполномоченного федерального органа исполнительной власти и Комитета по
лесному хозяйству Республики Дагестан.

5.Знаниями и умениями в области информационно-коммуникационных
технологий, правил делового этикета, правил порядка работы со служебной
информацией и основ делопроизводства.

Претенденты на замещение вакантных должностей, представляют в отдел
кадров и делопроизводства Комитета, следующие документы:

а) собственноручно заполненная и подписанная анкета с приложением
фотографии;

б) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
(соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

в) заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы
(службы) копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством порядке, и документов
государственного образца о высшем профессиональном образовании, а также по
желанию кандидата - о дополнительном профессиональном образовании,
присвоении ученой степени, ученого звания;

г) медицинское заключение о состоянии здоровья;
д) согласие на обработку персональных данных;
Прием документов производится в отделе кадров и делопроизводства

Комитета по лесному хозяйству РД по адресу: г. Махачкала, ул. Гагарина, в течение
15 календарных дней со дня начала приема документов. Более подробная

w
информация по телефонам: 62-15-01, +1 (988) -217-62-50, а также на сайте
Комитета www.dagleshoz@e-dag.ru в разделе государственной службы.

Начало приема документов для участия в конкурсе: 26 июня 2023 г. в

10:00, окончание —10 июля 2023 г. в 17:00.

Документы принимаются в электронном виде в Единой информационной
системе управления кадровым составом государственной гражданской службы
Российской Федерации и на бумажном носителе по адресу: г. Махачкала, ул.
Гагарина 51, в рабочие дни (понедельник-пятница) с 10:00 до 13:00 и с 14:00 до
17:00, телефон 62-15-01, +7 (988) -217-62-50, ответственное лицо - Магомедов Зина

Максудовна.
В связи с периодическими техническими сбоями в Единой информационной

системе управления кадровым составом государственной гражданской службы
Российской Федерации (htpps://gossluzhba.gov.ru) Комитет рекомендует подавать

документы на конкурс на бумажном носителе.

mailto:ww.dagleshoz@e-dag.ru